
表14

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

政府性基金收入合计 9,611,618 7,155,419 134.3% 2,456,199

一、继续纳入基金管理的项目 9,580,360 6,961,526 137.6% 2,618,834

1.国家电影事业发展专项资金收入 1,450 1,437 100.9% 13

2.小型水库移民扶助基金收入 2,771 2,704 102.5% 67

3.国有土地使用权出让收入 8,961,938 6,471,024 138.5% 2,490,914

4.国有土地收益基金收入 163,038 95,993 169.8% 67,045

5.农业土地开发资金收入 95,742 61,598 155.4% 34,144

6.城市基础设施配套费收入 97,442 78,493 124.1% 18,949

7.污水处理费收入 66,425 48,012 138.4% 18,413

8.大中型水库库区基金收入 36,788 56,661 64.9% -19,873

9.国家重大水利工程建设基金收入 23,227 25,456 91.2% -2,229

10.彩票公益金收入 94,893 87,172 108.9% 7,721

贵州省2017年全省政府性基金预算收入完成情况表

科    目    名    称 2017年完成数

与2016年比较情况

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额



表14

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

贵州省2017年全省政府性基金预算收入完成情况表

科    目    名    称 2017年完成数

与2016年比较情况

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额

11.其他政府性基金收入 36,646 32,976 111.1% 3,670

二、转列一般公共预算的基金项目 149,245 -149,245

12.新增建设用地有偿使用费收入 149,245 -149,245

三、取消的基金项目 31,258 44,648 70.0% -13,390

13.新菜地开发建设基金收入 220 -220

14.城市公用事业附加收入 23,529 37,055 63.5% -13,526

15.散装水泥专项资金收入 13 -13

16.新型墙体材料专项基金收入 7,729 7,360 105.0% 369



表15

编制：贵州省财政厅

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

政府性基金支出合计 8,801,812 7,624,032 115.4% 1,177,780

一、继续纳入基金管理的项目 8,779,990 7,302,948 120.2% 1,477,042

1.国家电影事业发展专项资金及对应专项

债务收入安排的支出
3,970 4,213 94.2% -243

2.小型水库移民扶助基金及对应专项债务

收入安排的支出
2,667 3,138 85.0% -471

3.国有土地使用权出让收入及对应专项债

务收入安排的支出
7,287,011 6,158,973 118.3% 1,128,038

4.国有土地收益基金及对应专项债务收入

安排的支出
140,511 109,893 127.9% 30,618

5.农业土地开发资金及对应专项债务收入

安排的支出
58,891 59,047 99.7% -156

6.城市基础设施配套费及对应专项债务收

入安排的支出
56,126 65,369 85.9% -9,243

7.污水处理费及对应专项债务收入安排的

支出
59,349 55,531 106.9% 3,818

8.大中型水库库区基金及对应专项债务收

入安排的支出
49,375 65,988 74.8% -16,613

贵州省2017年全省政府性基金预算支出完成情况表

科    目    名    称 2017年完成数

与2016年比较情况

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额



表15

编制：贵州省财政厅

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

贵州省2017年全省政府性基金预算支出完成情况表

科    目    名    称 2017年完成数

与2016年比较情况

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额

9.国家重大水利工程建设基金及对应专项

债务收入安排的支出
28,559 16,971 168.3% 11,588

10. 彩票公益金及对应专项债务收入安排

的支出
123,001 232,088 53.0% -109,087

11.彩票发行销售机构业务费安排的支出 2,595 4,151 62.5% -1,556

12.大中型水库移民后期扶持基金支出 70,805 67,641 104.7% 3,164

13.港口建设费及对应专项债务收入安排

的支出
37,615 33,570 112.0% 4,045

14.民航发展基金支出 199,217 48,741 408.7% 150,476

15.旅游发展基金支出 4,055 3,674 110.4% 381

16.其他政府性基金及对应专项债务收入

安排的支出
31,924 25,834 123.6% 6,090



表15

编制：贵州省财政厅

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

贵州省2017年全省政府性基金预算支出完成情况表

科    目    名    称 2017年完成数

与2016年比较情况

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额

17.地方政府专项债务付息支出 614,543 337,992 181.8% 276,551

18.地方政府专项债务发行费用支出 9,776 10,134 96.5% -358

二、转列一般公共预算的基金项目 278,763 -278,763

19.新增建设用地土地有偿使用费及对应

专项债务收入安排的支出
278,763 -278,763

三、取消的基金项目 21,822 42,321 51.6% -20,499

20.城市公用事业附加及对应专项债务收

入安排的支出
19,438 38,377 50.7% -18,939

21.散装水泥专项资金及对应专项债务收

入安排的支出
122 -122

22.新型墙体材料专项基金及对应专项债

务收入安排的支出
2,384 3,822 62.4% -1,438

注：政府性基金预算根据基金项目收入情况和实际支出需要，按“以收定支”核算。



表16

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1 2 3 4=2/3 5=2-3

政府性基金收入合计 269,842 269,842 366,253 73.7% -96,411

一、继续纳入基金管理的项目 268,984 269,010 216,400 124.3% 52,610

1.国家电影事业发展专项资金收入 1,450 1,406 1,437 97.8% -31

2.小型水库移民扶助基金收入 2,771 2,688 2,704 99.4% -16

3.国有土地使用权出让收入 107,447 107,447 30,706 349.9% 76,741

4.国有土地收益基金收入 1,725 1,725 1,504 114.7% 221

5.农业土地开发资金收入 683 683 762 89.6% -79

6.大中型水库库区基金收入 36,788 35,684 56,661 63.0% -20,977

7.国家重大水利工程建设基金收入 23,227 22,530 25,456 88.5% -2,926

8.彩票公益金收入 94,893 92,046 87,172 105.6% 4,874

贵州省2017年省本级政府性基金预算收入完成情况表

科    目    名    称

2017年 与2016年比较情况

 完成数
同口径完成数（剔
除计提的3%地方

水利建设基金）

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额



表16

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1 2 3 4=2/3 5=2-3

贵州省2017年省本级政府性基金预算收入完成情况表

科    目    名    称

2017年 与2016年比较情况

 完成数
同口径完成数（剔
除计提的3%地方

水利建设基金）

2016年完成数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额

9.其他政府性基金收入 4,801 9,998 48.0% -5,197

二、转列一般公共预算的基金项目 149,245 -149,245

10.新增建设用地土地有偿使用费收

入
149,245 -149,245

三、取消的基金项目 858 832 608 136.8% 224

11.新型墙体材料专项基金收入 858 832 608 136.8% 224

注：2017年同口径完成数：基金相关项目按照国家规定计提的3%地方水利建设基金在年度中归集到“其他政府性基金”科目，待决算

时通过“调出资金”划转一般公共预算管理。



表17

单位：万元

1 2 3 4=2/3 5=2-3

322,285 223,100 144.5% 99,185

322,285 144,764 222.6% 177,521

207 07
国家电影事业发展专项资金及对应专项
债务收入安排的支出

3,970 3,923 101.2% 47

01 资助国产影片放映 344 -344

02 资助城市影院 3,579 -3,579

99 其他国家电影事业发展专项资金支出 3,970 3,970

212 08
国有土地使用权出让收入及对应专项债
务收入安排的支出

920 920

99
其他国有土地使用权出让收入安排的支
出

920 920

213 66
大中型水库库区基金及对应专项债务收
入安排的支出

300 7,213 4.2% -6,913

01 基础设施建设和经济发展 300 7,213 4.2% -6,913

213 69
国家重大水利工程建设基金及对应专项
债务收入安排的支出

18,445 4,371 422.0% 14,074

政府性基金支出合计

栏次关系

一、继续纳入基金管理的项目

贵州省2017年省本级政府性基金预算支出完成情况表
编制：贵州省财政厅

科目代码

科    目    名    称
2017年完

成数

与2016年比较情况

类 款 项
2017年为2016

年%

2017年比2016年增

减额

2016年完成

数



表17

单位：万元

1 2 3 4=2/3 5=2-3栏次关系

贵州省2017年省本级政府性基金预算支出完成情况表
编制：贵州省财政厅

科目代码

科    目    名    称
2017年完

成数

与2016年比较情况

类 款 项
2017年为2016

年%

2017年比2016年增

减额

2016年完成

数

03 地方重大水利工程建设 18,445 4,371 422.0% 14,074

229 60
彩票公益金及对应专项债务收入安排的
支出

54,896 56,333 97.4% -1,437

02 用于社会福利的彩票公益金支出 15,361 16,799 91.4% -1,438

03 用于体育事业的彩票公益金支出 33,990 30,950 109.8% 3,040

04 用于教育事业的彩票公益金支出 250 90 277.8% 160

06 用于残疾人事业的彩票公益金支出 2,585 6,838 37.8% -4,253

10 用于文化事业的彩票公益金支出 556 -556

99
用于其他社会公益事业的彩票公益金支
出

2,710 1,100 246.4% 1,610

229 08 彩票发行销售机构业务费安排的支出 2,595 4,151 62.5% -1,556

08 彩票市场调控资金支出 2,595 3,604 72.0% -1,009

99
其他彩票发行销售机构业务费安排的支
出

547 -547

208 22 大中型水库移民后期扶持基金支出 252 842 29.9% -590



表17

单位：万元

1 2 3 4=2/3 5=2-3栏次关系

贵州省2017年省本级政府性基金预算支出完成情况表
编制：贵州省财政厅

科目代码

科    目    名    称
2017年完

成数

与2016年比较情况

类 款 项
2017年为2016

年%

2017年比2016年增

减额

2016年完成

数

99 其他大中型水库移民后期扶持基金支出 252 842 29.9% -590

214 63
港口建设费及对应专项债务收入安排的
支出

37,615 33,570 112.0% 4,045

02 航道建设和维护 37,615 33,570 112.0% 4,045

214 69 民航发展基金支出 194,689 29,537 659.1% 165,152

01 民航机场建设 179,119 21,716 824.8% 157,403

04 航线和机场补贴 8,049 7,399 108.8% 650

06 民航节能减排 422 -422

99 其他民航发展基金支出 7,521 7,521

232 04 地方政府专项债务付息支出 8,180 3,352 244.0% 4,828

11 国有土地使用权出让金债务付息支出 8,180 3,352 244.0% 4,828

233 04 地方政府专项债务发行费用支出 423 1,472 28.7% -1,049

11
国有土地使用权出让金债务发行费用支
出

423 1,472 28.7% -1,049



表17

单位：万元

1 2 3 4=2/3 5=2-3栏次关系

贵州省2017年省本级政府性基金预算支出完成情况表
编制：贵州省财政厅

科目代码

科    目    名    称
2017年完

成数

与2016年比较情况

类 款 项
2017年为2016

年%

2017年比2016年增

减额

2016年完成

数

77,844 -77,844

77,844 -77,844

492 -492

492 -492

二、转列一般公共预算的基金项目

新增建设用地土地有偿使用费及对应专项债务收入安排的支
出

三、取消的基金项目

新型墙体材料专项基金及对应专项债务收入安排的支出



表18

单位：万元

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

合            计 205,065 551,516 37.2% -346,451

一、继续纳入基金管理的项目 205,065 344,097 59.6% -139,032

1.小型水库移民扶助基金及对应专项债务收入安

排的支出
2,651 2,510 105.6% 141

2.国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入

安排的支出
421 29,764 1.4% -29,343

3.农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的

支出
161 -161

4.大中型水库库区基金及对应专项债务收入安排

的支出
51,346 60,475 84.9% -9,129

5.国家重大水利工程建设基金及对应专项债务收

入安排的支出
6,272 18,742 33.5% -12,470

贵州省2017年政府性基金预算省对市县转移支付补助情况表

编制：贵州省财政厅

科    目    名    称 2017年补助数

与2016年比较情况

2016年补助数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额



表18

单位：万元

栏次关系 1 2 3=1/2 4=1-2

贵州省2017年政府性基金预算省对市县转移支付补助情况表

编制：贵州省财政厅

科    目    名    称 2017年补助数

与2016年比较情况

2016年补助数 2017年为2016年% 2017年比2016年增减额

6.彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 66,807 138,616 48.2% -71,809

7.大中型水库移民后期扶持基金支出 68,570 70,745 96.9% -2,175

8.民航发展基金支出 4,528 19,204 23.6% -14,676

9.旅游发展基金支出 4,470 3,880 115.2% 590

二、转列一般公共预算的基金项目 207,419 -207,419

10.新增建设用地土地有偿使用费及对应专项债

务收入安排的支出
207,419 -207,419

注：1.2016年补助数为决算数，2017年补助数为决算前数据。

        2.省对市县转移支付补助数=省级对市县转移支付补助数+中央专项对市县转移支付补助数。



表19

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2/1 4=2-1

政府性基金收入合计 269,842 224,370 83.1% -45,472

一、继续纳入基金管理的项目 268,984 224,370 83.4% -44,614

1.国家电影事业发展专项资金收入 1,450 2,099 144.8% 649

2.小型水库移民扶助基金收入 2,771 2,372 85.6% -399

3.国有土地使用权出让收入 107,447 40,000 37.2% -67,447

4.国有土地收益基金收入 1,725 -1,725

5.农业土地开发资金收入 683 -683

6.大中型水库库区基金收入 36,788 36,083 98.1% -705

7.国家重大水利工程建设基金收入 23,227 23,773 102.4% 546

8.彩票公益金收入 94,893 93,017 98.0% -1,876

9.彩票发行机构和彩票销售机构的业

务费用
26,047 26,047

10.其他政府性基金收入 979 979

二、取消的基金项目 858 -858

贵州省2018年省本级政府性基金预算收入预算表（草案）

编制：贵州省财政厅

科    目    名    称 2017年完成数 2018年预算数
2018年预算数为2017

年完成数（%）
2018年预算数比2017

年完成数增减额



表19

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2/1 4=2-1

贵州省2018年省本级政府性基金预算收入预算表（草案）

编制：贵州省财政厅

科    目    名    称 2017年完成数 2018年预算数
2018年预算数为2017

年完成数（%）
2018年预算数比2017

年完成数增减额

11.新型墙体材料专项基金收入 858 -858

注：按照财政部有关规定，省财政厅印发《关于将彩票发行机构业务费纳入政府性基金预算管理有关问题的通知》（黔
财综﹝2017﹞41号），自2018年起，将彩票发行机构业务费纳入政府性基金预算管理。



表20

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2×3% 4=2-3 5=4/1 6=4-1

一、继续纳入基金管理的项目 167,320 218,496 5,532 212,964 127.3% 21,329

1.国家电影事业发展专项资金及对应

专项债务收入安排的支出
1,964 2,099 63 2,036 103.7% 72

  省本级支出 1,964 2,099 63 2,036 103.7% 72

2.小型水库移民扶助基金及对应专项

债务收入安排的支出
2,300 2,371 71 2,300 100.0%

  对市县转移支付 2,300 2,371 71 2,300 100.0%

3.国有土地使用权出让收入及对应专

项债务收入安排的支出
3,900 1,800 1,800 46.2% -2,100

  对市县转移支付 3,900 1,800 1,800 46.2% -2,100

4.大中型水库库区基金及对应专项债

务收入安排的支出
40,000 36,083 1,083 35,000 87.5% -5,000

  省本级支出 6,907 207 6,700 6,700

  对市县转移支付 40,000 29,176 876 28,300 70.8% -11,700

5.国家重大水利工程建设基金及对应

专项债务收入安排的支出
29,160 23,773 713 23,060 79.1% -6,100

预算数

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出预算表（草案）
编制：贵州省财政厅

科    目    名    称
2017年

预算数

2018年
2018年预算数为

2017年预算数

（%）

2018年预算数比

2017年预算数增

减额预测数
计提3%地方水

利建设基金



表20

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2×3% 4=2-3 5=4/1 6=4-1

预算数

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出预算表（草案）
编制：贵州省财政厅

科    目    名    称
2017年

预算数

2018年
2018年预算数为

2017年预算数

（%）

2018年预算数比

2017年预算数增

减额预测数
计提3%地方水

利建设基金

  省本级支出 29,160 15,526 466 15,060 51.6% -14,100

  对市县转移支付 8,247 247 8,000 8,000

6.彩票公益金及对应专项债务收入安

排的支出
78,996 93,017 2,791 90,226 114.2% 11,230

  省本级支出 36,446 55,669 1,670 53,999 148.2% 17,553

  对市县转移支付 42,550 37,348 1,121 36,227 85.1% -6,323

7.彩票发行销售机构业务费安排的支

出
26,047 782 25,265 25,265

  省本级支出 26,047 782 25,265 25,265

8.其他政府性基金及对应专项债务收

入安排的支出
979 29 950 950

  省本级支出 206 6 200 200

  对市县转移支付 773 23 750 750

9.地方政府专项债务付息支出 10,350 32,225 32,225 311.4% 21,875



表20

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2×3% 4=2-3 5=4/1 6=4-1

预算数

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出预算表（草案）
编制：贵州省财政厅

科    目    名    称
2017年

预算数

2018年
2018年预算数为

2017年预算数

（%）

2018年预算数比

2017年预算数增

减额预测数
计提3%地方水

利建设基金

  省本级支出 10,350 32,225 32,225 311.4% 21,875

10.地方政府专项债务发行费用支出 650 102 102 15.7% -548

  省本级支出 650 102 102 15.7% -548

二、取消的基金项目 995 -995

11.新型墙体材料专项基金及对应专项

债务收入安排的支出
995 -995

  省本级支出 170 -170

  对市县转移支付 825 -825

政府性基金支出合计 168,315 218,496 5,532 212,964 126.5% 44,649

政府性基金对市县体制补助支出 45,000 5,254 5,254 11.7% -39,746



表20

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2×3% 4=2-3 5=4/1 6=4-1

预算数

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出预算表（草案）
编制：贵州省财政厅

科    目    名    称
2017年

预算数

2018年
2018年预算数为

2017年预算数

（%）

2018年预算数比

2017年预算数增

减额预测数
计提3%地方水

利建设基金

土地出让收入计提的农田水利建设资
金划转一般公共预算管理的预算数

120 120 120

土地出让收入计提的教育资金划转一
般公共预算管理的预算数

500 500 500

计提的地方水利建设基金划转一般公
共预算管理的预算数

4,745 5,532 116.6% 787

政府性基金支出总计 218,060 224,370 5,532 224,370 102.9% 6,310

   省本级支出小计 83,485 141,739

   对市县转移支付小计 134,575 82,631



表20

单位：万元

栏次关系 1 2 3=2×3% 4=2-3 5=4/1 6=4-1

预算数

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出预算表（草案）
编制：贵州省财政厅

科    目    名    称
2017年

预算数

2018年
2018年预算数为

2017年预算数

（%）

2018年预算数比

2017年预算数增

减额预测数
计提3%地方水

利建设基金

注：1.政府性基金对市县体制补助支出5254万元部分。根据省委、省政府政策规定，省级分享贵阳市土地净收益及50个贫困县土地

净收益比上年增量部分需返还，该项补助通过规范的转移支付下达。减支原因：2018年，国有土地使用权出让收入预算数4亿元，

安排对应支出1800万元，专项债务付息及发行费用支出32327万元，计提农田水利建设资金及教育资金620万元，剩余5254万元用

于对市县体制补助支出,体制返还不足部分通过一般公共预算补足。

      2.土地出让收入计提的农田水利建设资金划转一般公共预算管理的预算数120万元。按照国务院规定，从地方土地出让收益计提

的农田水利建设资金从2015年1月1日起转列一般公共预算，2018年计提的地方水利建设基金将划转一般公共预算管理。

      3.土地出让收入计提的教育资金划转一般公共预算管理的预算数500万元。按照国务院规定，从地方土地出让收益计提的教育资

金从2015年1月1日起转列一般公共预算，2018年计提的地方水利建设基金将划转一般公共预算管理。

      4.计提的地方水利建设基金划转一般公共预算管理的预算数5532万元。按照国务院规定，地方水利建设基金从2015年1月1日起

转列一般公共预算，2018年计提的地方水利建设基金将划转一般公共预算管理。



表21

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款 项

1 2=3+4 3 4

207 07
国家电影事业发展专项资金及对应专项
债务收入安排的支出

2,531 2,036 495

01 资助国产影片放映 2,126 2,036 90

02 资助城市影院 405 405

213 66
大中型水库库区基金及对应专项债务收
入安排的支出

6,700 6,700

01 基础设施建设和经济发展 6,700 6,700

213 69
国家重大水利工程建设基金及对应专项
债务收入安排的支出

15,060 15,060

03 地方重大水利工程建设 15,060 15,060

229 60
彩票公益金及对应专项债务收入安排的
支出

54,183 53,999 184

02 用于社会福利的彩票公益金支出 37,840 37,840

03 用于体育事业的彩票公益金支出 13,888 13,888

04 用于教育事业的彩票公益金支出 93 93

06 用于残疾人事业的彩票公益金支出 1,331 1,147 184

栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出（省本级列支部分）预算表（草案）

科目代码
科    目    名    称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分



表21

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款 项

1 2=3+4 3 4栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出（省本级列支部分）预算表（草案）

科目代码
科    目    名    称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分

99
用于其他社会公益事业的彩票公益金支
出

1,031 1,031

229 04
其他政府性基金及对应专项债务收入安
排的支出

200 200

232 04 地方政府专项债务付息支出 32,225 32,225

11 国有土地使用权出让金债务付息支出 32,225 32,225

233 04 地方政府专项债务发行费用支出 102 102

11
国有土地使用权出让金债务发行费用支
出

102 102

214 63
港口建设费及对应专项债务收入安排的
支出

14,600 14,600

02 航道建设和维护 14,600 14,600

214 69 民航发展基金 198,265 198,265

01 民航机场建设 193,580 193,580

04 航线和机场补贴 4,685 4,685

229 08 彩票发行销售机构业务费安排的支出 29,247 25,265 3,982



表21

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款 项

1 2=3+4 3 4栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出（省本级列支部分）预算表（草案）

科目代码
科    目    名    称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分

04 福利彩票销售机构的业务费支出 13,415 13,415

05 体育彩票销售机构的业务费支出 11,850 11,850

08 彩票市场调控资金支出 3,982 3,982

353,113 135,587 217,526

120 120

500 500

5,532 5,532

359,265 141,739 217,526

政府性基金支出合计

计提的地方水利建设基金划转
一般公共预算管理的预算数

政府性基金支出总计

注：省本级支出预算数35.92亿元中，含省本级预算安排支出预算数14.17亿元和中央预下达专款省级列支部分21.75亿元。

土地出让收入计提的农田水利建设资金划转一般公共
预算管理的预算数

土地出让收入计提的教育资金划转一般公共预算管理
的预算数



表22

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款

1 2=3+4 3 4

502 机关商品和服务支出 14,945 14,945

01   办公经费 94 94

02   会议费 4 4

03   培训费 442 442

05   委托业务费 14,068 14,068

09   维修（护）费 10 10

99   其他商品和服务支出 327 327

503 机关资本性支出（一） 15,042 442 14,600

01   房屋建筑物构建 350 350

02   基础设施建设 14,600 14,600

06   设备购置 72 72

99   其他资本性支出 20 20

504 机关资本性支出（二） 15,000 15,000

栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出政府预算经济分类科目预算表（草案）

科目代码
政府经济分类科目名称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分



表22

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款

1 2=3+4 3 4栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出政府预算经济分类科目预算表（草案）

科目代码
政府经济分类科目名称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分

99   其他资本性支出 15,000 15,000

505 对事业单位经常性补助 21,251 21,067 184

01   工资福利支出 4,106 4,106

02   商品和服务支出 17,145 16,961 184

506 对事业单位资本性补助 4,108 4,108

01   资本性支出（一） 4,108 4,108

507 对企业补助 495 495

99   其他对企业补助 495 495

508 对企业资本性支出 198,265 198,265

01   对企业资本性支出（一） 198,265 198,265

509 对个人和家庭的补助 91 91

01   社会福利和救助 1 1

05   离退休费 70 70



表22

编制：贵州省财政厅 单位：万元

类 款

1 2=3+4 3 4栏次关系

贵州省2018年省本级政府性基金预算支出政府预算经济分类科目预算表（草案）

科目代码
政府经济分类科目名称 合计

省本级预算安排
支出预算数

中央预下达专款
省级列支部分

99   其他对个人和家庭补助 20 20

511 债务利息及费用支出 32,327 32,327

01   国内债务付息 32,225 32,225

03   国内债务发行费用 102 102

599 其他支出 51,589 47,607 3,982

99   其他支出 51,589 47,607 3,982

353,113 135,587 217,526

120 120

500 500

5,532 5,532

359,265 141,739 217,526

注：省本级支出预算数35.93亿元中，含省本级预算安排支出预算数14.17亿元和中央预下达专款省级列支部分21.75亿元。

政府性基金支出合计

土地出让收入计提的农田水利建设资金划转一般公
共预算管理的预算数

土地出让收入计提的教育资金划转一般公共预算管
理的预算数

计提的地方水利建设基金划转
一般公共预算管理的预算数

政府性基金支出总计



表23

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1=2+3 2 3

合            计 185,206 48,984 136,222

1.小型水库移民扶助基金及对应专项债务收入安排的支出 2,300 2,300

2.国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支

出
7,054 7,054

3.大中型水库库区基金及对应专项债务收入安排的支出 28,300 28,300

4.国家重大水利工程建设基金及对应专项债务收入安排的

支出
8,000 8,000

5.彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 105,521 15,704 89,817

6.大中型水库移民后期扶持基金支出 27,975 27,974 1

7.民航发展基金支出 5,306 5,306

8.其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 750 750

注：1.省对市县转移支付预算数18.52亿元中，含省本级预算安排对市县转移支付补助数8.26亿元和中央预下达专

款对市县转移支付补助数10.26亿元。

        2.省对市县的转移支付预算未全部落实到地区，主要是部分作为分配依据的数据暂未发布，以及一些项目涉及

政策调整完善，暂未落实到地区。

贵州省2018年政府性基金预算省对市县转移支付补助预算表（草案）

名    称 2018年预算数 已落实到市县数 未落实到市县数



表24

编制：贵州省财政厅 单位：万元

栏次关系 1=2+„+11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

合    计 48,984 5,289 2,889 7,713 3,876 2,613 5,563 11,866 3,636 5,036 503

1.彩票公益金及对应专项债

务收入安排的支出
15,704 881 665 3,416 909 904 1,142 5,936 947 833 70

2.大中型水库移民后期扶持

基金支出
27,974 4,408 1,086 2,754 1,918 1,708 4,421 4,354 2,689 4,203 433

3.民航发展基金支出 5,306 1,138 1,543 1,049 1,576

 

项    目    名    称 合计 贵阳市 六盘水市 遵义市 安顺市 黔南州 黔东南州 毕节市 铜仁市 黔西南州 贵安新区

贵州省2018年政府性基金预算省对市县转移支付补助分地区分项目预算表（草案）



表25

编制：贵州省财政厅 单位：万元

省级补助市县 中央专项补助市县

栏次关系 1 2=3+4 3 4

185,206 82,631 102,575

一 社会保障和就业支出 30,275 2,300 27,975

 其中：基础设施建设和经济发展 2,300 2,300

           移民补助 27,975 27,975

二 城乡社区支出 7,054 7,054

其中：补助被征地农民支出 300 300

           农业土地开发资金支出 1,000 1,000

           棚户区改造支出 500 500

            省级土地出让收入体制补助 5,254 5,254

三 农林水支出 36,300 36,300

 其中：基础设施建设和经济发展 28,300 28,300

       地方重大水利工程建设 8,000 8,000

四 交通运输支出 5,306 5,306

其中：民航机场建设 5,306 5,306

合     计

贵州省2018年政府性基金预算省对市县专项转移支付补助项目预算表（草案）

序号 项    目    名    称 2018年预算数
其中：



表25

编制：贵州省财政厅 单位：万元

省级补助市县 中央专项补助市县

栏次关系 1 2=3+4 3 4

贵州省2018年政府性基金预算省对市县专项转移支付补助项目预算表（草案）

序号 项    目    名    称 2018年预算数
其中：

五 其他支出 106,271 36,977 69,294

其中：用于教育事业的彩票公益金支出 3,538 3,538

            用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 23,146 7,442 15,704

            用于体育事业的彩票公益金支出 23,862 23,862

            中央专项彩票公益金 50,000 50,000

            残疾人康复服务 687 687

            贫困残疾人家庭无障碍改造项目省级财政

配套资金
221 221

           全国残疾人基本服务状况和需求信息数据

动态更新工作
300 300

           支持乡村学校少年宫项目 3,590 3,590


